Ca.xxiiij. Qđ' secūdū uaticinia Sibyllē post iudiciū p̄ mille
ānos regnabit in terra fili⁹ dei cū electis suis ī fācta ciuitate qua;
cōstituet. Et q̄ diabolus uīcieſ mille annis: & oīs creatura māſue-
scet: & ad iocūditatē seruiet hōi: & Christus ab oīb⁹ coleſ ut de-
us & dominus.

Vnc reliqua subnectā. Veniet igiſ ſūmi & maximī dei fi-
lius: ut uiuos ac mortuos iudicet: dicente Sibylla ſic. πάσ
ησ τάρ γαϊνσ τότε θνητῶν σύγχυσισ ἔξε. ουτόσ ὅπαντο
κράτων ὅταν ἔλθῃ βῆματι κίρναι γῶν τῶν καὶ οεκρῶν ψυ-
χάσ καὶ κόσμον ἀπαντα. i. tori⁹ eni; terrę mortaliū cōfusio
tunc erit: & ip̄se omnipotens cum uenerit in folio iudicare uiuo-
rum mortuoꝝ aīas & mūdū oēm. Veꝝ ille cū deleuerit iūsti-
ciā: iudiciūq̄ maximū fecerit: ac iustos q̄ a p̄ncipio fuerūt ad uitā

restaurauerit: mille annis iter hoies uersabit: eosque iustissimo ipso
reget: quod alia Sibylla uaticinias furesque proclamat. καὶ λῦτε θέμου
μέροπεσ βασιλεύσ αἰώνιος ἄφετε. Idest audite me homines
rex sempiternus dñat. Tunc que erunt corporibus uiui non morietur
sed per eosdem mille annos infinitam mortalitudinem generabunt: & erit sibi
les eoꝝ facta & deo cara: quod aut ab inferis suscitabuntur: bi perut uiuentibus
uelut iudices. Gentes uero non extinguerent oino: sed quodam reliquie
in uictoria dei: ut triumphet a iustis: ac si iugetur perpetuus seruituti: sed
idem tempore etiam pnceps demonum: quem machinator omnium malorum: uincit
catenis: & erit custodia mille annis celestis imperii: quo iusticia in
orbe regnabit: ne quod malum aduersus populum dei moliat. Post cu
ius aduentum congregabuntur iusti ex omni terra: pactoque iudicio ciuitas
sancta constituetur in medio terrae: in qua ipse conditor deus cum iustis do
minantibus cōmoretur: quam ciuitatem Sibylla designat cum dicit. καὶ πό^{λιν} ἦν ἐποίησε οὐρανὸν ἐποίησε λαμπροτέρων ἀστρων
καὶ μάλιστα οὐρανού σελήνην. Idest urbem quam fecit de eam cla
riorem fecit astris: atque sole lunaque. Tunc auferentur a mundo te
nebre ille: quibus offenditur atque obcepitur celum: & luna claris
tudinem solis accipiet: nec minuetur ulterius: sol autem septies
tanto quam nunc est clarius fiet. Terra uero aperiet foecunditatē suā: &
uberrimas fruges sua sponte generabit. Rupes mortuum melle suda
bunt: per riuos uina decurrerent: & flumina lacte inundabunt. Mūdus
denique ipse gaudebit: & omnis rerum natura letabitur: erecta & li
berata dominio mali: & ipietatis: & sceleris: & erroris. Non be
stiæ per hoc tempus sanguine alentur: non aues preda: sed quieta
& placida erunt omnia: leones & uituli ad præsepe simul stabunt: lu
pus ouem non rapiet. Canis non uenabitur. Accipitres & aquilæ non
nocebunt. Insans cum serpentibus ludet. Denique tunc fient illa que
poete aureis temporibus facta esse iam Saturno regnante dixerunt
quod error his exortus est: quod prophetæ futuroꝝ pleraque sic pferunt
& enunciavit quasi iam pacta. Visiones. non diuino spiritu offerebatur oculi
eoꝝ: & uidebatur illa in conspectu suo quasi fieri a terminari.
Quæ uaticinia eoꝝ cum paulatim fama uulgasset: quoniā prophani
a sacramento ignorabantur quatenus dicerent: completa iam esse veteribus
seculis illa omnia putauerunt: quod utique fieri cōpleri que non poterant
homine regnante. Cum uero deletis religionibus impiis & sceleris
recompressio: subiecta erit deo terra. Cedet & ipse mari uector